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Liv och ljus
Liv och ljus är temat för detta kyrkblad. Än en gång åter-
vänder ljuset i naturen. Åter firar vi påskens drama från 
mörker till ljus, genom död till nytt liv. Trots allt elände 
som tynger världen och trots det som kan förmörka  
våra egna liv, så är evangeliets budskap detsamma:  
Livet och ljuset segrar!

I kyrkbladet påminns vi om detta när vi ser om-
slagsbilden med den färgstarka, livsbejakande tavlan i 
Attmars församlingsgård (målad av framlidne bildlära-
ren Lennart Forsberg).  Framför den står ett av försam-
lingens två dopträd (tillverkat av vår vaktmästare Lars 
Norrmén), fylld med dopänglar. Dopänglarna hängs 
upp en efter en vid varje dop som förättas under året i 
respektive kyrka. Tack Gud för livets alla underverk!

Liv och ljus i församlingen. Vi möter barnens spontanitet 
och ungdomars livsfrågor. Vi delar gemenskap vid dia-
konala träffar och samtal. Vi förenas i närhet och hopp 
vid avskedsstunden i begravningsgudstjänsten, vi är 
tillsammans i gränsöverskridande samverkan och sam-
arbete med föreningsliv, skolor och närsamhälle. När vi 
delar gudstjänstgemenskap, musik- och sångglädje kän-
ner vi tacksamhet. Det är en tacksamhet över nuet men 
också över att vi får ingå i ett historiskt och universellt 
sammanhang – i allt detta uppstår ett sammanhang, liv 
och ljus. Det är när vi människor berör och berörs som 
något nyskapande sker. När vi använder våra resurser 
och möjligheter i tjänst för varandra så skapar Gud liv 
och ljus, i det lilla, i det stora, i det allmänmänskliga, i 
det praktiska. Vi hör samman med en Gud som själv levt 
som människa, som delar allt mänskligt med oss och tar 
oss alla i tjänst för varandra.
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Rent praktiskt behöver vi som församling också vårda 
och förnya våra kyrkobyggnader och övriga fastigheter. 
Nu har det blivit dags för restaurering av och ombyggnad 
i Tuna Kyrka. Kyrktaket måste läggas om, det har vid 
professionella undersökningar konstaterats att det är en 
nödvändighet. Skifferplattorna behöver kompletteras, 
de rostiga spikarna bytas ut, kyrktornet kläs om, plåt
arbeten och åskledarsystem ses över mm. Detta omfat-
tande arbete kommer att fördelas över två budgetår och 
kyrkobyggnadsbidrag utgår till stor del eftersom tak är 
en prioriterad åtgärd. 

Inne i kyrkan saknar besökarna kapprum och ända-
målsenlig handikapptoalett. Idag förvaras ytterkläder 
obevakat i vapenhuset eller läggs över bänkraderna.  
Likaså finns behovet av en brudkammare/samlings-/
samtalsrum, liknande utformningen av Attmars  
kyrka vilket tillkom vid den senaste restaureringen på 
1990-talet.  I Tuna saknas även praktiska förrådsskåp 
samt en bättre placering av ljud/ljusbord. En önskan om 
att synliggöra våra vackra kulturföremål för försam-
lingsborna såsom brudkronor, nattvardskärl mm kan 
genomföras genom att ett brand- och stöldsäkert vis-
ningsskåp inskaffas och placeras väl synligt. Till detta 
utgår kulturantikvariskt bidrag. Lösningen på alla dessa 
nämnda behov är att ta bort några bänkrader längst ner 
i kyrkan, under läktartaket.  För att i viss mån kom-
pensera platsbortfallet kommer det nya kapprummet 
att avgränsas med en vikvägg/ett glasparti mot kyrko
rummet. Det kan skjutas åt sidan och möbleras med lösa 

stolar vid de tillfällen när kyrkan brukar bli fullsatt. 
Det är alltid en vånda att bygga om inne i en kyrka, 

men behovet av förändring har vägt tyngre. Många 
olika tillstånd måste också beviljas, inte minst av kyrko-
antikvariska skäl. Planering och ansökan om tillstånd 
och upphandlingar kommer att ta våren i anspråk. I 
årets budget finns avsatta medel för att påbörja ombygg-
nationen och om allt följer planerna så sker starten av 
arbetet i höst efter det att skolavslutning, konfirmation 
och de nu redan inbokade sommarvigslarna är genom-
förda. Mera ljus och nytt liv är alltså att vänta framgent 
även i Tuna Kyrka!

Så vill jag avsluta dessa rader med att av hjärtat 
tillönska er alla liv och ljus samt Guds goda, rika välsig-
nelse! 

”Gud, för uppbrott och förvandling, lär oss glömma bort 
vårt jag. Driv oss ut att bygga broar till en okänd morgondag. 
Det finns underbar förlossning i det blod som göts en gång.  
Det finns glädje bortom graven och en framtid full av sång”  
/Sv. Ps. 285:3

Birgit Huss, kyrkoherde
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TACK Ylva!
Ylva Selin har under många år arbetat med service-
verksamhet i såväl dåvarande Attmars församling, 
liksom i nuvarande Tuna-Attmars församling. Ylva har 
tjänstgjort vid bland annat  dagträffar, minnesstunder 
och  kyrkkaffen. Hon har även tidigare arbetat som 
kyrkogårdspersonal på Tuna och Attmars kyrkogårdar. 
Hennes flitiga, ”gröna” och händiga fingrar tillika med 
hennes varma omsorger i mötet med medmänniskor 
lämnar goda avtryck. Mötet med våra äldre har legat 
henne extra varmt om hjärtat. Nu har Ylva fått en tjänst 
som aktivitetssamordnare på Attmarhems äldreboende 
och vi lyckönskar såväl Ylva som dem till detta. Tack 
Ylva för Dina goda insatser!  

TACK Carina!
Carina Tysk har arbetat som förvaltningsassistent och 
kyrkoskrivare, samt haft ett särskilt ansvar för informa-
tion och kommunikation i församlingen. Arbetet med 
kyrkbladet, affischer, hemsida, sociala medier mm är 
några exempel på uppgifter som hon ägnat sig åt.  
Carina har uppskattats av många för sin breda kom-
petens och engagemang. Hennes tidigare erfarenheter 
som rådgivare vid begravningsbyråer har även de varit 
en tillgång i mötet med församlingsbor och  i försam-
lingens begravningsverksamhet. Nu tillträder hon en  
tjänst i Alnö församling som förvaltningsassistent med 
informationsansvar. Tack Carina för Ditt goda arbete 
hos oss!

Personalnytt

Vi tillönskar er alla Lycka till samt Guds goda välsignelse i liv och tjänst! 
/Birgit Huss, kyrkoherde

VÄLKOMMEN Paulin!
Paulin Norgren har börjat som ny administratör i  
församlingen och efterträder Carina Tysk. Hennes  
arbetsuppgifter hos oss, förutom bokningar, diarie-
föring mm, är att ansvara för information och kom-
munikation. Paulin, uppvuxen i Timrå, numera bosatt 
i Rännö, har sedan 1993 varit anställd vid Väster
norrlands museum på Murberget i Härnösand. Där har 

hon arbetat som antikvarie 
och bland annat varit samord-
nare för den publika verksamheten. På fritiden tycker 
hon om att ägna sig åt kreativt skapande, textila hand-
arbeten, läsning och förstås umgänge med barn och 
barnbarn. Vi hälsar Paulin varmt välkommen i försam-
lingens tjänst! 
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Tack för ert stöd
Insamlade medel under året 2022 till ACT Svenska  
kyrkan (Kyrkans Internationella hjälparbete):
Dagträffar 29 878 kr, Vävstugans lotteri 8000 kr 
Kyrkloppisen 39 047 kr, Insamlade kollekter 89 849 kr

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

I KVÄLL GÅR ÖVER  
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH  
LÄGGER SIG HUNGRIGA

Säg  
JA till  
dopet!

Vi hjälper gärna till! Vår församling inbjuder er att 
boka dop i våra kyrkor. Eftersom dop är något mycket 
betydelsefullt så bjuder vi er som är bosatta i försam­
lingen på gratis dopfika! Alla åldrar är välkomna!
För bokning ring pastorsexp. Tel. 060- 53 54 30

Internationella gruppen vårplanerar.

Dagträffar 
	❦ Onsdagar kl. 11.00-13.00

22 mars i Attmars församlingsgård 
med MåBra-kören
26 april i Tuna församlingshem 
med Gertrud och grabbarna
Andakt, enklare lunch och lotterier.

Inbjudare Internationella gruppen
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Kalendarium mars - juni 2023
	❦ 5 mars 11.00 Attmars kyrka 

Gudstjänst, Kyrksöndag
Hassels byombud bjuder på kyrkfika

	❦ 12 mars 11.00 Lillkyrkan
Söndagsmässa 

	❦ 12 mars 18.00 Tuna kyrka 
Orgelkonsert 
med Ewa Andersson, som spelar Bach, mm.

	❦ 19 mars 11.00 Tuna kyrka
Mässa av Leo Delibes 
med Bel Cantokören, Borgsjö Vokalensemble  
och Arcticakvartetten: Carolina Johansson violin 1,  
Louise Olsson violin 2, Victoria Nilsdotter viola, 
Anna Willensen cello. Dirigent: Ewa Andersson,  
Orgel: Agata Kuzniak

	❦ 26 mars 11.00 Attmars kyrka
Jungfru Maria bebådelsedag, Söndagsmässa
Mariasånger med Tunakörens damer

	❦ 2 april 11.00 Tuna kyrka
Familjegudstjänst Palmsöndagen 
medverkan av Blomkören och orgeleleverna  
Anton och Lykke Ingerstam.

PÅSKEN I VÅRA KYRKOR 
	❦ 6 april 19.00 Tuna kyrka

Skärtorsdagsmässa med altarets avklädande
Sång: Karin Jonasson och Kerstin Elfving

	❦ 7 april 11.00 Attmars kyrka
Långfredagsgudstjänst
Sång: Erika Helenius

	❦ 9 april 11.00 Tuna kyrka
Påskdagsmässa 
medverkan av Tunakören, Sixten Lindström, trumpet

	❦ 10 april 13.30 Matfors Servicehus
Påskgudstjänst
Sång: Fredrik Eriksson

	❦ 16 april 11.00 Attmars kyrka
Gudstjänst
Sång med kören ”Det glada gänget”

	❦ 23 april 11.00 Attmars kyrka
Konfirmationsmässa 
Instagramkonfirmanderna

	❦ 30 april 11.00 Lillkyrkan
Gudstjänst Sång: Maja Runsvik

	❦ 7 maj 11.00 Tuna kyrka
Familjegudstjänst 
Terminsavslutning Barn och ungdom

	❦ 14 maj 18.00 Tuna kyrka
Vårkonsert med Tunakören

	❦ 18 maj 8.00 Tuna kyrkas klockstapel
Gökotta

Bel Cantokören

Borgsjö Vokalensemble



	❦ 15-18 juni Rännöveckan
Se vidare information i kommande annonsering
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Pratbubblan den 27 januari på Servicehuset. Ulla-Britt 
Lagergren och Gladmusik med Sture och Gunilla, andakt 
Susanne Öhlén.

- PRATBUBBLOR - 
- FREDAGSTRÄFFAR - PROMENADER -

	❦ 3 mars 13.00-15.00	
Fredagsträff Lillkyrkan

	❦ 10 mars 16.00-18.00
Pratbubblan Matfors Servicehus

	❦ 17 mars 13.00-15.00
Fredagsträff Lillkyrkan

	❦ 24 mars 16.00-18.00
Pratbubblan Matfors Servicehus

	❦ 31 mars 13.00-15.00
Fredagsträff Lillkyrkan

	❦ 14 april 13.00-15.00
Promenad Röhmans torg

	❦ 21 april 16.00-18.00
Pratbubblan Matfors Servicehus

	❦ 28 april  13.00-15.00
Promenad Röhmans torg

	❦ 5 maj  13.00-15.00
Promenad Röhmans torg

	❦ 12 maj 16.00-18.00
Pratbubblan Matfors Servicehus

Under ledning av Ulla-Britt Lagergren  
med medarbetare i samarbete med församlingen.

Anlita gärna kyrktaxi tel. 060-19 90 00

	❦ 18 maj 14.00 Tuna kyrka
Cruisingkonsert
Golden Hits med Kenneth Tjernström,  
Leif Nyberg och Jörgen Wessén

	❦ 21 maj 11.00 Attmars kyrka
Söndagsmässa

	❦ 28 maj 11.00 Tuna kyrka
Högmässa Pingstdagen
Sång: Maja Runsvik

	❦ 4 juni 11.00 Böloms kapell
Gudstjänst
Sång av Attmarkören

	❦ 6 juni 19.00 Attmars kyrka
Nationaldagskonsert 
med Attmarkören

	❦ 11 juni 11.00 Attmars  
församlingsgårds nya uteplats

Verandagudstjänst
Dragspel: Inga-Britt Beijmo och Agata Kuzniak

	❦ 18 juni 11.00 Rännögården
Gudstjänst

	❦ 18 juni  15.00 Tuna kyrkas klockstapel
Friluftsgudstjänst

	❦ 24 juni 13.00 Attmars hembygdsgård
Midsommardagen Friluftsgudstjänst

	❦ 24 juni 22.00 Tuna kyrka
Musik i sommarnatten

	❦ 25 juni 13.30 Matfors Servicehus
Sommargudstjänst



Påskens drama " Från mörker till ljus" 
-Varför har Jesus toapapper på sig? frågade en lite yngre 
besökare i kyrkan. Han pekade på altartavlan i Attmars 
kyrka. Han och hans förskoleklasskamrater var för 
tillfället på besök i kyrkan.

Jag skrattade till för det var faktiskt inget jag hade 
tänkt på. Men jag förklarade; 

 -Det är bindlar förstår du. Man brukade vira dessa 
tygbindlar runt den döde. Men nu har Jesus uppstått och 
därför faller bindlarna av från kroppen. 

-Jaha! sa de storögt och allvarligt. Men pojken som 
först ställt frågan var ändå inte nöjd med svaret. 

-Det ser ändå ut som toapapper sa han.
I kyrkan så möter jag och pedagogerna många barn 

och ungdomar. Deras tankar och funderingar hjälper 
mig att se på saker från ett annat perspektiv. Det kan 
behövas ibland. Många gånger får de mig att skratta i 
det annars så allvarsamma kyrkorummet. 

Guds budskap är allvarsamt för att det är av sådan 
stor betydelse för människan. I kyrkan predikar vi om 
sorg, död, uppståndelse och seger över ondskan. Det är 
allvarliga saker.

Men samtidigt är Evangelium ett glatt budskap som 
Gud vill ge. Glädjen måste vi också ta på allvar.

Kyrkan som står där mitt i byn är en symbol för 
människans hopp om en Gud som räddar och ger liv.

Påsken är den högtid som förmedlar det budskapet 

Påskspel i Tuna kyrka.
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allra starkast. 
Från död till liv. Från mörker till ljus. Det är stora 

kontraster det handlar om när påsken berättar sin histo-
ria. Men det viktigaste budskapet till oss är att det slutar 
med liv och i glädje.

Så är det också när vinter blir till sommar. Även 
naturen vill berätta om påskens under fast på sitt eget 
sätt.

En glad påsk önskar jag er med ett citat från vår käre 
Martin Luther.

”Gud skriver inte Evangeliet i Bibeln ensam, utan också på 
träd och i blommorna och molnen och stjärnorna”

Erika Helenius

Jesu uppståndelse, altartavla i Attmars kyrka.

Sista måltiden, altartavla i Attmars kyrka.

Krucifix från 1400-talet i Tuna kyrka.
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Giselas betraktelse
Jesus sa: ”Jag är världens ljus. Den som följer mig ska 
inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”  ur Johannes
evangeliet vers 12 i kapitel 8. 

Även om Jesus inte bodde på våra breddgrader så vis-
ste han att ljus är en förutsättning för liv. Han jämförde 
sig med ljuset. Jag är världens ljus…

Ljus, visst längtar vi efter ljuset, som kommer tillba-
ka i en värld där mörkret fått råda en tid. Dagarna har 
nu blivit längre och den 20 mars är det vårdagjämning. 
Ljuset är en bild av livet, som aldrig besegras, som föds 
på nytt om och om igen. Våren, sommaren ligger fram-
för oss.  

Jesus sa: Jag är världens ljus…
Vi längtar efter fredens ljus, efter befrielsens ljus. 

Världen fylld av oro; kriget är obegripligt, hunger, torka 
och översvämningar drabbar främst de fattiga. Världens 

ljus är också insikter, nya upptäckter och förståelse om 
hur naturen fungerar och hur vi människor finns med 
som delar i en helhet. 

Min dotter började läsa biologi på universitet i slutet 
på 90-talet. Hon gick till sin första lektion. Böckerna 
öppnades och läraren började med uppmaningen om att 
eleverna skulle ”hoppa över” några sidor i sina läroböck-
er. Nya insikter, nytt ljus hade förändrat det, som man 
trodde var fakta. 

Insikt och sanning är ljus. Jesu ord ”jag är världens 
ljus” öppnar upp för våra möjligheter att i hans efterföljd 
berätta om nya insikter, om vår vilja att se och förstå. 
Under årens lopp har det inneburit att gamla sanningar 
ifrågasätts och lämnats i historiens skräpkammare. 

Livets villkor är ännu inte möjliga att bevisa med tal 
och tabeller. Visst kan siffror och beräkningar så små-
ningom bekräfta det vi ser, det vi observerar och känner 
oro för. Forskare, nyfikna och vetgiriga vetenskapsmän 
behövs. 

I kyrkan får vi tala om och berätta om de livets kraf-
ter som varken är mätbara, eller går att beräkna. Jag tror 
att vi alla vet att tro hopp och kärlek är förutsättningar 
för livet och framtiden utan att vi kan mäta dem vare sig 
med måttband eller digitalt.

I kyrkan får vi, i Jesu namn och med välsignelse, 
lämna över och be till Gud vid livets viktiga händelser; 
med barnet i vår famn, där kärleken finns, och i sorgens 
och avskedets stund. Vi vet djupt i våra hjärtan att livet 
är större än vi någonsin förstår. Med Jesu ljus vandrar vi 
framåt. 

När nu till stillhet allt omkring oss sjunker 
du låter nya klanger växa fram. 
Vi hör den sång som alla världar sjunger, 
i hopp och tillit ropar de ditt namn.    

Vers 3, Psalm 509, P.O Nisser/D.Bonhoeffer   

Gisela Haupt

10



Information från våra kyrkogårdar
Vi söker gravrättsinnehavare/anhöriga till ett antal 
gravar. Dessa gravar har en skylt med uppmaning att 
kontakta kyrkogårdsförvaltningen. Om vi inte får 
kontakt med anhöriga inom två år betraktas gravplatsen 
som återlämnad till oss.

Vill man förlänga gravrätten när den gått ut kan man 
göra det för 10 år framåt till en kostnad av 1000 kr. 
Många väljer att låta oss på kyrkogårdsförvaltningen 
sköta om blommorna på sina gravar. 

Det finns olika alternativ  
Skötsel och plantering 3 år	 2600 kr 
Skötsel 3 år	 2000 kr 
Plantering 3 år	 600 kr

Sista beställningsdatumet för att få plantering inför 
sommaren 2023 är 22 maj. Det är Matfors trädgård som 
planterar på gravarna på uppdrag av församlingen. 

De påbörjar planteringen när ”järnnätterna” är över, 
ungefär under vecka 24. Sommarvattnet i kranarna ute 
på kyrkogården slås på så fort tjälen gått ur marken. 

Har du frågor: 
Kontakta oss på kyrkogårdsförvaltningen tel. 060-220 28  
Telefontid: måndag, torsdag och fredag 8.00-11.00, tisdag 12.00-14.00, onsdagar stängt.

Gravplatsnummer: 
Släktingar eller närstående till gravsatta! 
Var vänliga kontakta kyrkogårds- 
förvaltningen för upplysningar! 
Tel: 
Tag etiketten. 	 Låt hållaren stå. 

Skylt som står vid gravar där vi 
söker innehavare/anhöriga.
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Kontaktuppgifter Tuna Attmar församling
Kyrkoherde 
Birgit Huss, 060 - 53 54 35, birgit.huss@svenskakyrkan.se
Komministrar 
Erika Helenius, 060 - 53 54 37, erika.helenius@svenskakyrkan.se
Gisela Haupt, 060 - 53 54 34, gisela.haupt@svenskakyrkan.se
Susanne Öhlén, 060 - 53 54 33, susanne.ohlen@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen: 060 - 220 28 
Telefontid maj – oktober: måndag, torsdag och fredag  
8.00-11.00, tisdagar 12.00-14.00. Onsdagar stängt.

Pastorsexpeditionen: 060 - 53 54 30  
Adress: Rännövägen 5, 864 31 Matfors
Telefontid: måndag, tisdag, torsdag och fredag 9.00-12.00.  
Onsdagar stängt.

tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

KYRKBLADET GÅR UT TILL ALLA HUSHÅLL SOM SAMHÄLLSINFORMATION

Frälsarkransstig 
vid Tuna kyrka
Under våren 2022 började 
personalen i församlingen 
att tillsammans anlägga en 
frälsarkransstig med start 
vid Tuna kyrkas klockstapel. 
Under våren och somma­
ren 2023 kommer arbetet 
att fortsätta. Även barnen 
som är med i verksamheten 
hjälper till att måla frälsar­
kranspärlor som skall läggas 
ut runt stigen.

Leo på glid, provar skidorna vid inskrivningen vid Matfors 
skidklubb, nästa gång det är dags att sporta är vid  
inskrivningen på Fotbollsskolan för Matfors IF.

Årets kyrkresor till hemligt mål 
tisdag 23 maj samt torsdag 25 maj
Se kommande information. 


